
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 29 de juny de 2022, de la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es proveeixen pel sistema de lliure designació 
els llocs de treball anunciats en la convocatòria número 
52/2022, de 4 d’abril de 2022. [2022/6949]

RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2022, de la consellera 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digi-
tal, por la que se proveen por el sistema de libre designa-
ción los puestos de trabajo anunciados en la convocatoria 
número 52/2022, de 4 de abril de 2022. [2022/6949]

Teniendo en cuenta los informes preceptivos y vinculantes de 6 de 
mayo de 2022, correspondientes a cada uno de los dos puestos convo-
cados, emitidos por la Dirección General de Función Pública, sobre el 
cumplimiento de los requisitos de participación de las personas intere-
sadas en la provisión de la convocatoria número 52/2022, de 4 de abril 
de 2022 (DOGV núm. 9316 de 08.04.2022), queda acreditado el cum-
plimiento de los requisitos de participación exigidos por la convocatoria 
de las funcionarias a las que se nombra.

Considerando que la Dirección General de Universidades, órgano 
de adscripción del puesto número 22483, jefa del Servicio de Regula-
ción Universitaria, ha emitido propuesta de fecha 12 de mayo de 2022, 
en la que, tras un análisis pormenorizado de los criterios de adjudicación 
relativos a la experiencia en el ejercicio de puestos de responsabilidades 
y características similares, y en el relativo a la de dirección y coordi-
nación de equipos de trabajo, concluye que, de las tres candidaturas 
admitidas, la idónea para ocupar el puesto es la de Anna Isabel Torrelles 
Lozano, funcionaria del cuerpo superior técnico de administración gene-
ral de la Administración de la Generalitat.

De igual modo, la Subsecretaría, órgano de adscripción del puesto 
número 34815, jefa del Servicio de Informes y Actividad Parlamentaria, 
ha emitido propuesta de fecha 23 de mayo de 2022, en la que, tras un 
análisis pormenorizado de los criterios de adjudicación relativos a la 
experiencia en el ejercicio de puestos de responsabilidades y caracterís-
ticas similares, circunstancias y aptitudes profesionales adecuadas a las 
funciones del puesto y formación, considera que, de las dos candidatu-
ras presentadas, la persona idónea para ocupar el puesto es Begoña Mar-
tínez Jaén, funcionaria de carrera del cuerpo de ingenieros de caminos, 
canales y puertos del Estado, del grupo A1.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 110 y 115 de la 
Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, los artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, con las bases de esta convocatoria y considerando 
el ámbito de las competencias que establece el artículo 28 de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, de Gobierno Valenciano, resuelvo:

Primero. Nombramiento
Nombrar a Anna Isabel Torrelles Lozano, funcionaria del cuerpo 

superior técnico de administración general de la Administración de la 
Generalitat, con NRP ***4631***, jefa del Servicio de Regulación Uni-
versitaria, puesto de trabajo núm. 22483, grupo A1, complemento de 
destino nivel 28 y complemento específico E050.

Nombrar a Begoña Martínez Jaén, funcionaria de carrera del cuer-
po de ingenieros de caminos, canales y puertos del Estado, con NRP 
***7924***, jefa del Servicio de Informes y Actividad Parlamentaria, 
puesto de trabajo núm. 34815, grupo A1, complemento de destino nivel 
28 y complemento específico E050. De conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 34 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función públi-
ca valenciana, el funcionario no se integrará en los cuerpos, escalas, o 
agrupación profesional funcionarial propios de la Administración de la 
Generalitat Valenciana.

Segundo. Cese y toma de posesión
El cese en el actual puesto de trabajo se deberá producir de oficio, el 

mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá el día siguiente al de la publica-
ción de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo 

Tenint en compte els informes preceptius i vinculants de 6 de maig 
de 2022, corresponents a cadascun dels dos llocs convocats, emesos 
per la Direcció General de Funció Pública, sobre el compliment dels 
requisits de participació de les persones interessades en la provisió de 
la convocatòria número 52/2022, de 4 d’abril de 2022 (DOGV 9316, 
08.04.2022), queda acreditat el compliment dels requisits de participa-
ció exigits per la convocatòria de les funcionàries a les quals es nomena.

Considerant que la Direcció General d’Universitats, com a òrgan 
d’adscripció del lloc número 22483, cap del Servei de Regulació Uni-
versitària, ha emés una proposta amb data 12 de maig de 2022, en la 
qual, després d’una anàlisi detallada dels criteris d’adjudicació relatius 
a l’experiència en l’exercici de llocs de responsabilitats i característi-
ques similars, i quant a la de direcció i coordinació d’equips de treball, 
conclou que, de les tres candidatures admeses, la idònia per a ocupar el 
lloc és la d’Anna Isabel Torrelles Lozano, funcionària del cos superior 
tècnic de l’administració general de l’Administració de la Generalitat.

D’igual manera, la Sotssecretaria, com a òrgan d’adscripció del lloc 
número 34815, cap del Servei d’Informes i Activitat Parlamentària, 
ha emés una proposta de data 23 de maig de 2022, en la qual, després 
d’una anàlisi detallada dels criteris d’adjudicació relatius a l’experièn-
cia en l’exercici de llocs de responsabilitats i característiques similars, 
circumstàncies i aptituds professionals adequades a les funcions del 
lloc i formació, considera que, de les dues candidatures presentades, la 
persona idònia per a ocupar el lloc és Begoña Martínez Jaén, funcionà-
ria de carrera del cos d’enginyers de camins, canals i ports de l’Estat, 
del grup A1.

De conformitat amb el que disposen els articles 110 i 115 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana; 
els articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball 
i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, amb les bases 
d’aquesta convocatòria, i considerant l’àmbit de les competències que 
estableix l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, de Govern 
Valencià, resolc:

Primer. Nomenament
Nomenar Anna Isabel Torrelles Lozano funcionària del cos superior 

tècnic de l’administració general de l’Administració de la Generalitat, 
amb NRP ***4631***, cap del Servei de Regulació Universitària, lloc 
de treball núm. 22483, grup A1, complement de destí nivell 28 i com-
plement específic E050.

Nomenar Begoña Martínez Jaén funcionària de carrera del cos d’en-
ginyers de camins, canals i ports de l’Estat, amb NRP 7924, cap del 
Servei d’Informes i Activitat Parlamentària, lloc de treball núm. 34815, 
grup A1, complement de destí nivell 28 i complement específic E050. 
De conformitat amb el que es disposa en l’article 34 de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, el funcionari no s’integra-
rà en els cossos, escales, o agrupació professional funcionarial propis de 
l’Administració de la Generalitat Valenciana.

Segon. Cessament i presa de possessió
El cessament en l’actual lloc de treball s’haurà de produir d’ofici el 

mateix dia en què es publique aquesta resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de ser publicada aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 



órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente de su publicación o bien, un recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo de Alicante, o 
ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en la circunscripción 
en la que tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente de su publicación. Todo esto de confor-
midad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

Alicante, 29 de junio de 2022.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Josefina Bueno Alonso.

mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat a 
partir de l’endemà de ser publicada o bé, un recurs contenciós admi-
nistratiu davant el jutjat contenciós administratiu d’Alacant, o davant 
el jutjat contenciós administratiu de la circumscripció en la qual tinga 
el demandant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats a 
partir de l’endemà de ser publicada. Tot això de conformitat amb el que 
estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i 
els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

Alacant, 29 de juny de 2022.– La consellera d’Innovació, Universi-
tats, Ciència i Societat Digital: Josefina Bueno Alonso.


		2022-07-22T13:32:52+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




